
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Называевская Гимназия» Омской области

ПРИКАЗ

От 19 февраля 2021 года № 37

О создании на базе МБОУ «Называевская Гимназия» Центра образования 
естественно-научно и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2021 году

На основании приказа Комитета по образованию Называевского 
муниципального района № 53 от 17 февраля 2021 года «О создании и 
функционировании общеобразовательных организациях Называевского 
муниципального района в 2021 году Центров образования естественно
научной и технологической направленностей « Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ «Называевская Гимназия» Центр 

образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста».

2. Утвердить «Положение о деятельности Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» на базе МБОУ «Называевская Гимназия».

3. Назначить руководителем Центра образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» 
зам. директора Вотинцева С.Г.

4. Руководителю Центра руководствоваться в своей деятельности 
методическими рекомендациями, утвержденными
распоряжением Министерства просвещения РФ № Р-6 от 
12.01.2021 г. « Об утверждении методических рекомендаций по 
созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей».

5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» по



обеспечению и реализации основных и дополнительных 
программ естественно-научного и технологического профилей.

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 
социально-культурных мероприятий в Центре образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

i &
директор мьО У

Г, **'2 х  J Яг'£ Т С квя1  ^ Й
«Называевская Гимназия» Т.А. Понамарева

С приказом ознакомлен: С.Г. Вотинцев

В дело 01-03 
Н.А. Свистова 
19.02.2021г.


		2021-08-19T18:26:23+0600
	Понамарева Татьяна Александровна




